
令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日 

 卒業生の皆様 

伊 丹 市 立 南 中 学 校 長 

 

修了証書に係る学校長印誤印について（お詫び） 

 

陽春の候、卒業生の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、令和２年度末、修了証書に係る学校長印について、伊丹市立南中学校長の印では

なく、他校の学校長印になっていることが判明しました。 

この事態の経緯について調査しましたところ、過去に順次修了証書の学校長印を電子化

に移行していた経過があり、本校においては平成２４年度の通知表の一斉電子化とともに、

学校長印の印影印刷を導入しましたが、学校長印モデルであった学校長印を変更すること

なくそのまま使用していたことが原因と考えられます。 

卒業生の方への対応としましては、平成２５年度から令和２年度までの卒業生に該当さ

れ、お問い合わせのあった方に、１，２年生時の修了証書をお渡しできるようにいたしま

す。（平成２５年度卒業生は２年生時のみのお渡しとなります。） 

修了証書の受け取りをご希望される平成２４年度から令和２年度までの卒業生の方は、

本校教頭までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

このような事態となり、大変ご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後は、チェック体制機能の構築を図り、未然防止に努めてまいりますので、ご理解の

程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

〈問い合わせ先〉 

伊丹市立南中学校 

電話番号：０７２－７７２－２７８０ 

担当：教頭 


